

Til Folketinget

Att: Statsminister Helle Thorning-Schmidt

Vi skriver til jer for at bede om større fokus på IS(også kaldet ISIS) brud på menneskerettighederne i Irak

Vi har de sidste måneder, både i medierne og fra venner og familie i Irak læst, set og hørt de forfærdeligheder og forbrydelser der bliver begået mod befolkningen i Irak. Vi er meget taknemmelige for den fokus der allerede er og vi håber at IS meget snart bliver slået tilbage. Vi er dog kedde af kun at høre om hvordan kurdere i Irak bliver fordrevet og myrdede, da der også findes andre folkefærd, der på samme vis bliver behandlet som var de intet værd, i Irak.

Vi repræsenterer derfor den del af befolkningen som består af turkmanere og som i lige så høj grad som kurderne bliver fordrevet og myrdet af IS.

Under Saddam Husseins styre blev turkmanerne fordrevet fra deres hjem og udstødt af det Irakiske samfund. Efter styret faldt har turkmanerne kunnet starte forfra og være en del af dette samfund, lige indtil IS begyndte at dræbe, torturere og voldtage mænd, kvinder og børn, som led i deres psykotiske og fuldstændigt umenneskelige færd.

Vores oplysninger om det turmanske folks lidelser under IS's, er som følger;

I regionen Ninawa er der sket følgende i 16 landsbyer;

- 174.180 mennesker er fordrevne fra deres hjem, 313 mennesker er slået ihjel og 315 mennesker er blevet kidnappet.

I regionen Kirkuk er der sket følgende i 2 landsbyer;

- 21.916 mennesker er fordrevne fra deres hjem, 77 mennesker er slået ihjel og 84 mennesker er blevet kidnappet.

I regionen Salah ad Din er der sket følgende i 6 landsbyer;

- 270.281 mennesker er fordrevne fra deres hjem, 106 mennesker er slået ihjel og 212 mennesker er blevet kidnappet.

I regionen Diyala er der sket følgende i 3 landsbyer;

- 75.277 mennesker er fordrevne fra deres hjem

Vi ønsker at fokus bliver sat på alle de mennesker og befolkningsgrupper, som der bliver begået disse forfærdelige forbrydelser imod og vi beder derfor jer om at hjælpe os til at hjælpe vore venner, familie og medmennesker ved at skabe større opmærksomhed herom.

Vi håber meget at i høre vores råb om hjælp og vi siger mange tak fra Turmanerne til Danmark.